
D
A

N
F

E
D

oc
u

m
en

to
 A

u
xi

li
ar

 d
a

N
O

T
A

 F
IS

C
A

L
 E

L
E

T
R

Ô
N

IC
A

0 
- 

E
nt

ra
da

1 
- 

S
aí

da N
º 

18
03

S
ér

ie
 1

1

1
1

de

D
E

S
T

IN
A

T
Á

R
IO

 / 
R

E
M

E
T

E
N

T
E

IN
S

T
IT

U
T

O
 D

O
 S

U
D

E
S

T
E

 D
E

 M
IN

A
S

 G
E

R
A

IS
 -

 C
A

M
P

U
S

 M
U

R
IA

E
N

O
M

E
 / 

R
A

Z
Ã

O
 S

O
C

IA
L

C
N

P
J 

/ C
P

F
10

.7
23

.6
48

/0
00

3-
01

D
A

T
A

 D
A

 E
M

IS
S

Ã
O

31
/0

7/
20

23

A
V

 M
O

N
T

E
IR

O
 D

E
 C

A
S

T
R

O
, 5

50
E

N
D

E
R

E
Ç

O
B

A
R

R
A

 M
U

R
IA

E
B

A
IR

R
O

 / 
D

IS
T

R
IT

O
36

88
0-

00
0

C
E

P

M
U

R
IA

E
M

U
N

IC
ÍP

IO

32
16

26
11

F
O

N
E

 / 
F

A
X

M
G

U
F

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 E

S
T

A
D

U
A

L

D
A

T
A

 D
A

 S
A

ÍD
A

 / 
E

N
T

R
A

D
A

31
/0

7/
20

23
H

O
R

A
 D

A
 S

A
ÍD

A
15

:3
2:

09

F
A

T
U

R
A

 / 
D

U
P

L
IC

A
T

A
F

A
T

U
R

A
 / 

D
U

P
LI

C
A

T
A

V
E

N
C

IM
E

N
T

O
V

A
LO

R
F

A
T

U
R

A
 / 

D
U

P
LI

C
A

T
A

V
E

N
C

IM
E

N
T

O
V

A
LO

R
F

A
T

U
R

A
 / 

D
U

P
LI

C
A

T
A

V
E

N
C

IM
E

N
T

O
V

A
LO

R
F

A
T

U
R

A
 / 

D
U

P
LI

C
A

T
A

V
E

N
C

IM
E

N
T

O
V

A
LO

R

T
R

A
N

S
P

O
R

T
A

D
O

R
 / 

V
O

L
U

M
E

S
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

A
D

O
S

C
Á

L
C

U
L

O
 D

E
 I

M
P

O
S

T
O

S

20
5.

00
0,

00
B

A
S

E
 D

E
 C

Á
L

C
U

L
O

 D
O

 I
C

M
S

V
A

L
O

R
 D

O
 I

C
M

S
24

.6
00

,0
0

B
A

S
E

 D
E

 C
Á

L
C

U
L

O
 D

O
 I

C
M

S
 S

U
B

S
T

IT
U

T
O

0,
0

V
A

L
O

R
 D

O
 I

C
M

S
 S

U
B

S
T

IT
U

T
O

0,
0

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 D
O

S
 P

R
O

D
U

T
O

S
20

5.
00

0,
00

0,
0

V
A

L
O

R
 D

O
 F

R
E

T
E

0,
0

V
A

L
O

R
 D

O
 S

E
G

U
R

O
0,

0
V

A
L

O
R

 D
O

 D
E

S
C

O
N

T
O

0,
0

O
U

T
R

A
S

 D
E

S
P

E
S

A
S

0,
0

V
A

L
O

R
 D

O
 I

P
I

20
5.

00
0,

00
V

A
L

O
R

 T
O

T
A

L
 D

A
 N

O
T

A

N
O

M
E

 / 
R

A
Z

Ã
O

 S
O

C
IA

L
F

R
E

T
E

 P
O

R
 C

O
N

T
A

1 
- 

D
E

S
T

IN
A

T
A

R
IO

C
Ó

D
IG

O
 A

N
T

T
P

L
A

C
A

 D
O

 V
E

ÍC
U

L
O

U
F

C
N

P
J

E
N

D
E

R
E

Ç
O

M
U

N
IC

ÍP
IO

U
F

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 E

S
T

A
D

U
A

L

1Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
E

S
P

É
C

IE
V

O
L

U
M

E
(S

)
M

A
R

C
A

0,
00

N
U

M
E

R
A

Ç
Ã

O
P

E
S

O
 B

R
U

T
O

P
E

S
O

 L
ÍQ

U
ID

O

C
O

D
. P

R
O

D
U

T
O

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 P
R

O
D

U
T

O
 / 

S
E

R
V

IÇ
O

N
C

M
 / 

S
H

C
F

O
P

C
S

T
U

N
Q

N
T

D
E

V
L

. U
N

IT
Á

R
IO

V
L

. T
O

T
A

L
B

C
 I

C
M

S
S

U
B

S
 T

R
IB

V
L

 I
C

M
S

S
U

B
S

 T
R

IB
V

L
. I

C
M

S
V

L
. I

P
I

A
L

IQ
.

IC
M

S
A

L
IQ

.
IP

I
B

C
 I

C
M

S
D

A
D

O
S

 D
O

S
 P

R
O

D
U

T
O

S
 / 

S
E

R
V

IÇ
O

S

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NOTA FISCAL

Nº 1803

RECEBEMOS DE POLIBOX SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO

CLIENTE DE RECEBIMENTO: INSTITUTO DO SUDESTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS MURIAE

DATA DA EMISSÃO

VALOR TOTAL

31/07/2023

205.000,00Série 1

N
A

T
U

R
E

Z
A

 D
A

 O
P

E
R

A
Ç

Ã
O

V
E

N
D

A
 D

E
 P

R
O

D
U

C
A

O
 A

 N
A

O
 C

O
N

T
R

IB
U

IN
T

E
IN

S
C

R
IÇ

Ã
O

 E
S

T
A

D
U

A
L

25
40

04
54

7

C
on

su
lt

a 
d

a 
au

te
n

ti
ci

d
ad

e 
n

o 
p

or
ta

l n
ac

io
n

al
 d

a 
N

F
-e

w
w

w
.n

fe
.f

az
en

d
a.

go
v.

b
r/

p
or

ta
l o

u
 n

o 
si

te
 d

a 
S

ef
az

 A
u

to
ri

za
d

or
a

C
H

A
V

E
 D

E
 A

C
E

S
S

O

42
23

 0
70

2 
80

74
 9

00
0 

01
68

 5
50

0 
10

00
 0

01
8 

03
17

 9
47

4 
23

90

ID
E

N
T

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 D
O

 E
M

IT
E

N
T

E

P
O

L
IB

O
X

 S
IS

T
E

M
A

S
 C

O
N

S
T

R
U

T
IV

O
S

 L
T

D
A

R
U

A
 B

A
N

A
N

A
L

, 4
06

0

B
A

N
A

N
A

L
 D

O
 S

U
L

47
33

73
06

38

G
U

A
R

A
M

IR
IM

89
27

0-
00

0

IN
S

C
R

. E
S

T
. S

U
B

S
. T

R
IB

U
T

Á
R

IO
C

N
P

J

02
.8

07
.4

90
/0

00
1-

68
P

R
O

T
O

C
O

L
O

 D
E

 A
U

T
O

R
IZ

A
Ç

Ã
O

 D
E

 U
S

O
34

22
30

17
17

21
97

9 
- 

31
/0

7/
20

23
 1

5:
32

:0
9

6-
00

-0
31

C
O

N
T

A
IN

E
R

12
,0

0
24

.6
00

,0
0

94
06

90
90

61
07

00
0

20
5.

00
0,

00
20

5.
00

0,
00

00
U

N
1,

00
00

20
5.

00
0,

00

DATA DO RECEBIMENTO

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

54
32

V
A

L
O

R
 T

O
T

A
L

 D
O

S
 S

E
R

V
IÇ

O
S

B
A

S
E

 D
E

 C
Á

L
C

U
L

O
 D

O
 I

S
S

Q
N

V
A

L
O

R
 D

O
 I

S
S

Q
N

IN
F

O
R

M
A

Ç
Õ

E
S

 C
O

M
P

L
E

M
E

N
T

A
R

E
S

F
or

ne
ci

m
en

to
, m

on
ta

ge
m

 e
 in

st
al

ac
ao

 d
e 

am
bi

en
te

 m
od

ul
ar

 p
ar

a 
sa

la
 d

e 
au

la
 p

ar
a 

30
 a

lu
no

s,
 c

om
po

st
o 

po
r 

3 
m

od
ul

os
 h

ab
it

ac
io

na
is

. e
m

pe
nh

o 
20

22
N

E
00

01
93

.P
R

E
G

A
O

 2
04

/2
02

2.
 C

A
M

P
U

S
 M

U
R

IA
E

V
al

or
es

 to
ta

is
 d

o 
IC

M
S

 I
nt

er
es

ta
du

al
: D

IF
A

L
 d

a 
U

F
 d

es
ti

no
 1

23
00

,0
0 

+
 F

C
P

 0
; D

IF
A

L
 d

a 
U

F
 O

ri
ge

m
 0

 
-

R
E

S
E

R
V

A
D

O
 A

O
 F

IS
C

O



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/207396 1/1

Brasília, 25 de agosto de
2023

BGP - Publicado em 25/08/2023 - Ano 7 Edição 8.19 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Diretor-Geral

Portaria MUR-GAB/IFSUDMG nº 176, de 24 de agosto de 2023

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais –
Campus Muriaé, no uso de suas atribuições legais; e tendo em vista a subdelegação de competência prevista na
Portaria-R 19/2014 de 13/01/2014, publicada no D.O.U do dia 15/01/2014, seção 2, página 21, coluna 01.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, em conformidade com o princípio da segregação de funções e com o art. 73, II, b, da Lei no
8.666/93, a Comissão responsável pelo recebimento definitivo do material licitado, conforme descrito abaixo:

Servidor SIAPE Licitação Item Quantidade Processo

Ícaro
Alexandre
de Campos
Braga

181**** Pregão
eletrônico nº

204/2022

 

Compra
Unificada n°

27/2022

 

UASG 158137

Fornecimento, montagem e
instalação de ambiente modular
para sala de aula para 30 alunos,

composto por 3 módulos
habitacionais com dimensões de
6,00 x 2,40m , totalizando 6,0 m x
7,20 m - 43,2 m² , altura interna
mínima (piso ao teto) de 3m de

altura interna.

03 23232.001685/2022-
05

Marcos Reis
de Souza

181****

Andrei
Ramos de
Oliveira

110****

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FAUSTO DE MARTTINS NETTO
Diretor-geral Campus Muriaé

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/207396

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/207396


Av. Monteiro de Castro, 550 – Barra
CEP: 36880-000 – Muriaé/MG

Barra: (32) 3696-2850 / Rural: (32) 3696-2650
www.muriae.ifsudestemg.edu.br

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

1 – IDENTIFICAÇÃO

Pregão 204/2022

UASG 158137

Processo da licitação 23500 001485 2022 37

Processo de adesão: 23232 001685 2022 05

Ata de registro de 
preço nº

Nº 2013/2022

Contratada POLIBOX SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA EPP

CNPJ da contratada 02.807.490/0001.68

Nº do empenho 193/2022

Data da emissão 29/12/2022

1



Av. Monteiro de Castro, 550 – Barra
CEP: 36880-000 – Muriaé/MG

Barra: (32) 3696-2850 / Rural: (32) 3696-2650
www.muriae.ifsudestemg.edu.br

2 – ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/BENS E VOLUMES DE EXECUÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DO BEM OU
SERVIÇO

MÉTRICA QUANTIDADE TOTAL

03

Fornecimento,  montagem  e

instalação de ambiente modular para

sala  de  aula  para  30  alunos,

composto  por  3  módulos

habitacionais  com  dimensões  de

6,00 x 2,40m , totalizando 6,0 m x

7,20  m  -  43,2  m2  ,  altura  interna

mínima  (piso  ao  teto)  de  3m  de

altura interna.

Und. 01 R$205.000,00

TOTAL DE ITENS R$205.000,00

3 – ATESTE DE RECEBIMENTO

Por este instrumento atestamos, para fins de cumprimento do disposto no Art. 140, inciso

II, alínea b, da lei 14133/2021, conforme Portaria MUR-GAB/IFSUDMG no 176, de 24 de

agosto de 2023, que o bem correspondente à Nota de Empenho 193/2022, foi entregue pela

CONTRATADA e  atende  às  condições  contratuais,  de  acordo  com  os  Critérios  de

Aceitação previamente definidos no Termo de Referência do Pregão acima indicado.

4 – DESCONTOS EFETUADOS E VALOR A LIQUIDAR

De acordo com os critérios de aceitação e demais termos contratuais, não há incidência de

descontos por desatendimento dos indicadores de níveis de serviços definidos.

Não foram identificadas inconformidades técnicas ou de negócio que ensejam indicação

de glosas e sanções.

Por conseguinte, o valor a liquidar correspondente à Nota de Empenho acima identificada

2



Av. Monteiro de Castro, 550 – Barra
CEP: 36880-000 – Muriaé/MG

Barra: (32) 3696-2850 / Rural: (32) 3696-2650
www.muriae.ifsudestemg.edu.br

monta em R$205.000,00 ( Duzentos e cinco mil reais).

5 – ASSINATURA

Membros da comissão conforme Portaria MUR-GAB/IFSUDMG no 176 

________________________

Membro : Marcos Reis de Souza
 SIAPE 1815561

____________________

Membro: Andrei Ramos de Oliveira
SIAPE: 1105436

____________________

Membro: Ícaro Alexandre de Campos Braga
SIAPE: 1815791

Muriaé/MG, 29 de agosto de 2023.

3


